

報道関係者各位

2022年9月13日

三菱地所プロパティマネジメント株式会社

横浜ランドマークタワー 69階展望フロア「スカイガーデン」を360°巡る体験型謎解きイベント 謎解き×ミステリー『お嬢様はエスパー探偵』開催のお知らせ

~コラボドリンク「お嬢様の気まぐれアイスティー」も期間限定販売~

開催期間:2022年9月16日(金)~2023年3月21日(祝・火) 開催場所:横浜ランドマークタワー 69階展望フロア「スカイガーデン」

横浜ランドマークタワー 69階展望フロア「スカイガーデン」(神奈川県横浜市/運営:三菱地所プロパティマネジメント株式会社)は、株式会社休日ハック(東京都墨田区/代表取締役社長・田中 和貴)とコラボレーションし、スカイガーデンを巡る体験型謎解きイベント『お嬢様はエスパー探偵』を2022年9月16日(金)~2023年3月21日(祝・火)に開催します。





地上273m・69階の高さから横浜の景色を360°見渡せるスカイガーデンでは、旅で訪れるワクワク感やデートで巡るドキドキ感をこれまで多くの人に届けてまいりました。本イベントでは、フロア内にある「横浜・空の図書室」の本棚にいつもと違う箇所があったり、普段は入れない場所に入ることができるなど、更なるワクワク・ドキドキをお客様にお届けすべく、ひらめきや発想力をもとに楽しむ謎解きがスカイガーデンの随所に仕掛けられています。

また、展望フロア内併設のカフェ「スカイカフェ」では、「お嬢様とエスパー探偵」とのコラボドリンクを販売。主人公・濱野ミライをモチーフにした「お嬢様の気まぐれアイスティー」を開催期間限定でお楽しみいただけます。

ぜひ、地上273mからの景観を360°望みながら、館内に隠された謎を解き明かし、スカイガーデンを隅から隅までご堪能下さい。

■開催概要

【スカイガーデン営業時間】

【イベント特 設 サイト】 <u>https://machihack.com/landmarkmystery</u>

【 タ イ ト ル 】 謎解き×ミステリー「お嬢様はエスパー探偵」

【 開 催 期 間 】 2022年9月16日(金)~ 2023年3月21日(祝·火)

【謎解きキット販売場所】・スカイガーデン2階チケット窓口・タワーショップ(69階展望フロア内)

通常営業 10:00~21:00 (最終入場: 20:30)

延長営業 10:00~22:00 (最終入場: 21:30)

※毎週土曜日と月曜日が祝祭日(振替休日を含む)の場合、前日の日曜日

※上記時間以外に特別営業あり(年末年始・GW・夏季期間・クリスマス)

【 参 加 費 用 】 ●スカイガーデン入場料金+参加キット1,000円(税込)

- ※スカイガーデン2階チケット窓口で購入いただいた場合のみ、参加キットが1,000円となります。
- ●参加キット単品:1,200円(税込)

【想定所要時間】

60~120分

遊び方】

- ①体験キットを購入:参加キットを購入し、冊子に書かれたコードからLINEの友だち登録を行う ※LINEアプリが使用できる、スマートフォン等の端末をご準備ください。
- ②物語を解き進める:謎を解き、導き出された場所へ移動しながら、物語を進める。
 - ※スカイカフェで使える割引クーポンをミッション中に進呈します。
- ③ミッションをクリア:スカイガーデン入場料割引クーポンを進呈します。



まずはお試し謎に挑戦!

(https://machihack.com/landmarkmystery)

※ヒントや答えは上記サイトをご覧下さい。

ひらめきや発想力をもとに楽しむ謎解きが、スカイガーデンの随所に仕掛けられています。 フロア内にある「横浜・空の図書室」の本棚に普段と違う箇所があったり、普段は入れない 場所に入ることができるなど、まさにこの展望フロアを360°「体験」できる内容となっています。

■イベントの魅力をご紹介

あらすじ

『このスカイガーデンは私がジャックした!指示に従え』 機械加工された何者かの音声が館内に響き渡った。

「…この私に命令するとは何事ですの? 私が犯人を捕まえてやりますわ!」

彼女は右手をかざし、意識を集中させた。 そう彼女はエスパーだったのだ!

あなたはお嬢様の執事またはメイドとして、お嬢様のサポートをしていきましょう。



あなたもエスパー体験ができる!?

「お嬢様はエスパー探偵」というタイトルからも分かる通り、お嬢様こと濱野ミライにはサイキック能力があり、モノや人から残留思念や思考を読み取ることができます。**あなたもある場所で右手を使えば…エスパー体験ができることでしょう。**



個性的なキャラクターと巡る展望フロア

ハッキング等機械操作ができるメイド、柔道や極真空手に長けている執事、長年の付き 合いでミライの能力が直接通じないじいやを始め、作品に登場するのは個性豊かなキャ ラクター達。

その他、ミライが思考を読み取った容疑者達も個性が溢れておりますので、ぜひストーリーにもご注目下さい。

<期間限定>作品とコラボしたオリジナルドリンク「お嬢様の気まぐれアイスティー」も登場





展望フロア内のスカイカフェでは、この作品とコラボしたドリンクの発売が決定。主人公・濱野ミライをモチーフにした「お嬢様の気まぐれア イスティー」は、イベント開催期間だけの限定販売です。価格は700円(税込)。味わいは、ラズベリー風味のアイスティーとなっており、 トッピングはラズベリー風味のホイップを使用しています。

謎解き参加者以外のお客様も購入いただけますので、ぜひこの機会に味わってみてはいかがでしょうか。

また、謎解き参加者にはカフェで使える割引クーポンが獲得できるチャンスがありますので、ぜひ併せてお楽しみ下さい。

■株式会社休日ハック 企業情報

1) サービス内容

「あらゆる人生を痛快で面白く」をビジョンに、何かしたいけど何をすれば良いかわからない、新しい挑戦やワクワクする楽しい事がしたい と考えている人々に、自分では思いつかないような最高の出会いや体験を提供します。世の中にある魅力的な体験を通して、人々の 「人生の枠」を広げていくことを目指します。

2) 会社概要

会 社 名:株式会社休日ハック

代 表:代表取締役社長 田中 和貴 社:東京都墨田区本所1-3-7 本

設 立 日:2020年2月18日

資 本 金:8,010万円

電話番号: 03-6822-3389

事業内容:体験型サービス「休日ハック!」「おうちハック!」の企画、開発、販売等

P: https://www.about.kyuzituhack.com/

リリース一覧: https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company id/67263









新型コロナウイルスの感染拡大状況により、施設の営業状況・キャンペーン内容は予告なく変更、中止となる場合がございます。 ※スカイガーデンにおける感染防止対策について https://www.yokohama-landmark.jp/plaza news/detail.php?id=29994 ※ランドマークプラザの SDGs への取り組み https://www.yokohama-landmark.jp/sdgs/

> <本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先> ランドマークプラザ広報事務局

TEL: 03-4321-0900 Email: <u>y-landmark@ozma.co.jp</u>

<本件に関する一般の方のお問い合わせ先> スカイガーデン事務局 TEL: 045-222-5030 http://www.yokohama-landmark.jp/skygarden